spe substantia

Substantia; in pto ex Arte q 7. meta: c. 3. lex. q.
definit manum jam per negat om pntuam hoc
modo; man nec a qd, nec quale, nec qtu, nec
aliud eum qly ens debet imitari. qd man non e substa
ntia htm htem qdem et pto ex d. th: q man jam
saepe appellat ens in potia sed qe ens in potia htm,
d non actu, neq epe substa. qd idem q antea.

Q. Certo ma: et disto min: man ja non e sub
sta completa et in certa spe pntu substa, qe uo
min: non e substa q ut substa e ens non in hrens al
ten, nel q ut distinguit qtra accidens. nego m. Ad
pbatm si ces, htem q illa uerba non negat qd man
ja fit saltem substa in completa, sed tm negat q
fit completa substa, q et nes negamy. Est et alig
sensy istem uerboru, si: q man non fit qd neg
qtm, hec, q non fit forma substatie, sed ab eua,
licet distincta; quum sensu ad htm d. th: 7. met: l. 7.
ad uerba a d. th: q. quid licet man ja fit ens in
potia, qd ptm se caret actu existenti, a quo nomen
entis desumit, tm non negant d. Thomas qd man
fit uera et substatie pars compositi natie.

Obi ctes ultimo. In disto man ja multu
sunt paritae suffluu. qd dicto disto non ont bene.
qyma parit. pto ens, non eo ipso q man fit
in htm distinguit a forma, a pntate, et a caris
extrinsecis ut intuenti patebit. qd suffluunt
caetera paritae.

Q. Illas parti culas inra mento ab Arte spe
adhibas, cum u. man ja qd sua im pfecta et in fi

man

nam ex latitudine fit potius ignota, nempe quod
plures paritates addere quod nos facile in ois duceret
cognitionem. 10.

Dubium Secundum.

Utrum Materia Prima ita
sit pura potentia, ut secun-
dum essentiam suam nul-
lum includat actum,
etiam entitativum

Pro resolutione huius dubij notum est quod multiplex
sit actus in primis a actibus accidentibus et ille quod actus
in toto composito substantiali iam in suo esse et habere,
ut calor, albedo u. g. alij a actibus primis, et hic est, for-
ma substantialis, de qua dicitur a philosopho, quod generat ut eis
nate super actus suos. Alius est actus subsistentia que
substantia accidentis plane in communi caliditate. Alius tandem
est actus cuius substantia que us, et huius affectu modo extra
suas causas, et de his actibus actibus extra esse debet,
quod

Actus multiplex.

10. Actus accidentalis.

20. Actus primus.

30. Actus subsistentia.

40. Actus existentia.

Acty onbitatingp?

Potentia multiplex.
Potentia Activa.

Potentia Passiva.

Potentia passiva
duplex.

Potentia Subiectiva.
Activa.

q̄ m̄a j̄a multu ex iis in sua sp̄ia posse considerata
includat, et j̄o q̄dem de actu accidentali patet. cum
multu accidens sit de sp̄ia futuru et in completu.
de actu j̄o id quoy nem̄ e et id igni nem̄ magis
h̄t de actu existentiā et substantia, ut plurius
infra. Solum j̄o actus h̄t de actu quodam eub;
habens quem nihil aliud spe sicut, q̄na ipsam
realem sp̄am sine onbitatem alius rei; nam et
ipsa q̄ aliq̄ sit realis entitas h̄t iam actu en,
tatis sine e actualis entitas, et q̄ter per aliq̄ne
actum factum entitatem que e vocant actum
metaphysicum completu si e rei aut futuru com
pleto, in completu, si e entis in completu, q̄ale
e m̄a j̄a. Et q̄ notitia huius acty onbitativi
notu eo varias assignari potias, alia e potia
activa, alia passiva. Potia activa e illa q̄ ex p̄
pria n̄a e destinata ad agendu, vel operandu,
ut n. g. potia visiva, culer in igne et potia
activa ignis, q̄a per calorem ignis opus, et h̄tis
potia nem̄ e m̄a j̄a, ut latius infra ostendit. Potia
passiva e illa q̄a destinata ad patiendu vel res
agendu; ut n. g. siccitas in ligno et potia
passiva ligni, q̄a e destinata ad recipiendu ig
nem vel calorem. Rursus potia duplex e.
Alia e potia subiectiva. Alia Obiectiva. Potia
subiectiva e per qua aliq̄ subsistit forma
sine substantia sua accidentali, ipso a. forma
sine sit substantis, sine accidentalis, et acty
fuitis.